
: .*$ц' * an *i. ■ , t . i . ,.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ  
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  

(Первомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район,
Томская область,636930, 
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 
E-mail: PRYO@ mail.ru 
ИНН/КПП 7012001001/701201001 
ОГРН 1027002955660
30.05.2023 № 109 - О'—    —   -...... .....гг—  - " *

ПРИКАЗ
О подготовке и предоставлении сводкой информации 
по оценке готовности образовательных организаций к 
учебному году и работе в осенне-зимний 
период 2023-2024 г.г.

В целях организации подготовки и оценки готовности образовательных 
организаций (их филиалов) Томской области к учебному году и работе в осенне-зимний 
период 2023-2024 годов в условиях сохраняющейся угрозы распространения новой 
коронавирусной инфекции (COV1D-19), во исполнение методических рекомендаций по 
оценке готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к 
началу учебного года (письмо Минпросвещения России от 24.05.2022 № СК-334/02) 
(далее -  методические рекомендации), во исполнение Распоряжения ДОО Томской 
области № 822-р от 24.05.2023,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. В срок до 25.06.2023, с учетом проведенного анализа результатов оценки 

готовности образовательных организаций к предыдущему учебному году, разработать 
план мероприятий, в который наряду с другими мероприятиями включить мероприятия 
по:

- приведению в нормативное (в соответствии с установленной категории 
опасности) состояние инженерно - технических средств антитеррористической и 
противокриминальной защиты, ремонту систем лротивопожарной защиты;,

- обеспечению доступности зданий и сооружений образовательных организаций 
для инвалидов и других маломобильных групп населения;

- организации безопасной эксплуатации энергоустановок (электротеплоустановок);
- обеспечению надежности схемы электротеплоснабжения в соответствии с 

категорией энергоприемников;
- содержанию энергоустановок в работоспособном состоянии и их безопасной 

эксплуатации;
- проведению своевременного и качественного технического обслуживания, 

ремонта, испытаний энергоустановок и энергооборудования;
- соблюдению требований к работникам и их подготовке;
- соблюдению требований охраны труда электротеплотехнического и

электротехнологического персонала;
- укомплектованию рабочих мест обязательной документацией;
- укомплектованию рабочих мест средствами индивидуальной защиты,

mailto:PRYO@mail.ru


пожаротушения и инструментом;
- организации мероприятий в области гражданской обороны и защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций;
- укомплектованию образовательных организаций первичными средствами 

пожаротушения в соответствии с расчетами;
- обеспечению работоспособности и техническому обслуживанию систем 

автоматической противопожарной защиты;
- актуализации стендов с наглядной агитацией по вопросам соблюдения мер 

безопасности и умениям действовать на случай возникновения чрезвычайных ситуаций;
- надлежащему содержанию путей эвакуации и эвакуационных выходов;
- проведению совместных с сотрудниками Управления ГИБДД УМВД России по 

Томской области дополнительных обследований школьных маршрутов на соответствие 
требованиям дорожной безопасности;

- завершению работы по согласованию паспортов безопасности образовательных 
организаций в территориальных подразделениях МЧС России, ФСБ России, Росгвардии и 
их утверждению; • ш

- актуализации паспортов дорожной безопасности;
- выполнению предписаний органов государственного контроля (надзора);
- выполнению мероприятий и требований в соответствии с Федеральным законом 

от 30.12. 2001 № 197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации».
1.2. В срок до 04.08.2023 завершить работу по подготовке) образовательных 

организаций к началу учебного года.
2 ,4 Определить : ответственными лицами за подготовку сведений согласно 

приложениям к методическим рекомендациям:
- Приложение № 1, 2 (Горелова J1.В.); - Приложение № 3 Форма 1 «Общее 

состояние организаций» (Горелова Л.В.),- Форма 2 «Ввод в эксплуатацию новых 
объектов, начало функционирования которых запланировано с 1 сентября 2023 г.», Форма 
3 «Ввод в эксплуатацию новых объектов, начало функционирования которых 
запланировано до конца 2023 г.» (Горелова Л.В.);

-Форма 4 Раздел 1 «Сведения о состоянии системы образования»: п.п. 1-11 (зам. 
начальника РУО), п.п. 14-16 ( Михайловская Н.Н.); п.п, 17-19 ( Телегина К.А. ); п.20 ( 
Михайловская Н.Н.); Раздел 2 «Дошкольное образование» п.п. 1-3 (Кукушко О.В.), п.4 ( 
Телегина К.А. ), п.5 ( Михайловская Н.Н. .); Раздел 4 «Дополнительное
образование» п.п. 1-4 (Телегина К.А .), п .5 ( Михайловская Н.Н );

- Форма 5 «Максимальная скорость доступа к Интернету» ( Митягин Д .С .);
-Форма 6 «Состояние безопасности в случае чрезвычайных ситуаций и пожаров»

(Горелова Л.В.); Форма 7 «Состояние защищенности от угроз криминального характера и 
террористических угроз» (Горелова Л.В..);

- Форма 8 «Состояние санитарно-эпидемиологического, гигиенического и 
медицинского обеспечения»: начальник отдела обеспечения и безопасности 
образовательных организаций ( Михайловская Н.Н.); Форма 9 «Реализация мер по 
предупреждению распространения COVID-19» М ихайловская Н.Н); Форма 10 
«Информация об обеспеченности горячим питанием обучающихся общеобразовательных 
организаций» (Михайловская Н.Н.);

- Форма 11 «Информация об обеспеченности школьными автобусами и подвозе 
обучающихся» (Горелова Л.В.);

- Форма 12 «Информация об обеспеченности учебниками» (Кукушко О.В.);
-Форма 13 «Информация о материально-технической базе для занятий

физической культурой и спортом» (Митягин Д .С .);
- Форма 14 «Информация о ходе реализации мероприятий по модернизации 

школьных систем образования в объектах общеобразовательных организаций 
участвующих в Программе «Модернизация школьных систем образования» от 19.01.2022 
№ 15/25/пр» ( Туманова Е.В.);



Форма 15 «Информация о местах, выведенных и з ‘ эксплуатации на время 
капитального ремонта, и обучающихся, переведенных на временный режим обучения» 
(Горелова J1.B.);

- Форма 16 «Сведения об обучающихся, продолжающих обучение во временном 
режиме на базе различной инфраструктуры на период проведения капитального ремонта 
основного здания общеобразовательной организации» (Михайловская Н.Н.);

- Форма 17 «Финансовое обеспечение выполнения мероприятий» (Туманова Е.В.);
- Форма 18 «Перечень организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, признанных неготовыми- к началу 2023/2024 учебного года» (Горелова

- Приложение № 4 (Михайловская Н.Н.)
2.1. Ответственным лицам, перечисленным в п. 2 настоящего приказа, в срок до

11.08.2023 подготовить свод, анализ, обобщение поступившей из образовательных
организаций, по форме, согласно приложениям.

2.2. В срок до 11.08.2023 предоставить информацию о готовности 
образовательных организаций региона к началу учебного года с использованием 
информационно-аналитической системы «Мониторинг» по установленной методическими 
рекомендациями форме.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Л.В.);

Начальник А.В. Тимков

Исп. Горелова Л.В. 
83824521035


